

Liukkiala 24/7 -20.

H. V. ! Runne

Olen ollut muutamain päivän täällä Liukkialassa, jonne saavuin päivää ennen kuin talman täytti 50 vuotensa. Tietysti olen kuin ammi-
ainen talmanin kimpussa kantanon historian vuoksi. Tässä syy, miksi sinullekin kirjoitan. Kun oli mää-
kättävä yksityiskohtia vainiolla olevasta kirkosta, jonka kimppeen si teillä korkeilla kerralla ole ollut halua ryhtyä, otin mukaani koko Neuman - Liukkialan suvun nuor-
heimman miespuolisen joukon ja menimme mylly alle, joka on otak-
sutun kivisakastin päällä. Hevillä huolellisesti, pienillä lapioilla, ja

Tarkastamalla kaiken, keitettiin pois
keros, joka oli kiehkaa, tiilikiven
muruja, koskaa y. m. Kun tämä kos-
kahervos, josta ei mitään löydetty,
oli poistettu, ilmaantui säkästin
hiviperunanto. Se on laadittu suu-
ruista aivan kileistä paasista, joista
kaksi rajastettiin kokonaan ja lä-
hellä olevien reunat. Kivet ovat
luonnonkiviä, shifferin tapaisia,
sovitetut yhteen ja väliit täytetyt
pienillä samantuntuilla liuskoilla.
Suurella vaivalla nostettiin yksi
paasi ylös ja tehtiin sen alla koe-
kaivaus. Työ suoritettiin hyvin
tarkoin, maa otettiin ylös kasvi-
lapioidella ja kaksi kunkä mukshari-
koppareet käissään, kahden muun
villä tarkastassa maata. Seulomi-
nen ei voinut tulla hypsynykseen,

sillä" maa on savimaisista hiekkaa
ja kostea. Tämä paaden aluste si-
sälsi paikottain hiiltä, joka oli ehkä
ainakin kappaleita - niitä oli kui-
tenkin odottamattoman vähän, -
paikottain ruskeita kottia - jälleitä
luista - nämäkin pieniä. Yhdeltä
kohtaa löytyi 4 puoli-isoa käsi-
tehtyä rautavauvaa. Ja sitten tuli
tärkein osa. Pääkallan kappaleet.
Nitä tuli ensin palasia ja sitten koko
lakanaivo yhtenä palasena. Hauvasta,
leikkaluista tai muuta sellaista ei
laisytkään. Kallu on säilynyt ai-
noastaan suuren paksuutensa vuoksi.
Mitään muuta luista ei sieltä kohtaa
löytynyt. Huolellisesti mentiin
alaspäin. Maa oli pian kosken-
tonta, ei mitään jälkiä hiilestä,
luista tai muusta. Tarkastin alle

ei ainakaan tältä yhdeltä kohtaa
päättäen ole haudattu muuta kuin
yksi keuvos. Pitimmälle en ushaltanut
mennä keivauksissa - turvattasi.
Vakuutan, että työn olen suorittanut
varovasti ja huolellisesti. Olen nyt
varma siitä, että myllyn alus on
kivisakastiin perus, siinä kivilattia
ja sen alla hautoja. Kannattaa
haivaa, sieltä löytyy vammaan
jotain.

Kun oli päätettävä, onko puu-
kirkko rakennettu kivijalalle vai
mullakivisien päälle, tehtiin pieni
leikkaus lähelle seinää, kirkon
sisälle, jotakuinkin saarnastuolin
yläpuolelle kuoriin päin. Heti
turpeen nostettua tuli esiin kult-
tuurikerros, sora, tiikinmuruja
ja hietaa. Tässä kerroksessa aivan

lähellä pintaa oli luurangon jätteitä,
pääkallon hapsseita, selkärivankia,
käsivarren luuta. Heti tämän alla
uusi luuranko. Tämän alla kol-
mannen jätteitä. Kaikki luuran-
got vielä siksi säilyneitä, että
ovat kai koo kuvulle.

Nyt tiedät, että kannattaa
tuällä tehdä kaivauksia, sillä
hirkon alla voi olla mitä ta-
kausa.

Vakuutan sinulle, että kaivauk-
su tehty huolellisesti, tarkoin ja
varovaisesti, jotta mitään var-
teen otettavaa ei menisi hukkaan.
Jos tahdot, niin laadun tehdystä
työstä oikein huolelliseen selos-
tukseen. Työni tarkoituksena
ei ole ollut nämpä sinun
alalla, vaan ainoastan to-

detta se, että sakasti on sakasti
ja että hienon alus on täynnä
ruumiita. Nyt on teidän keuhkojen
ryhdyttävä töihin, jos tahdotte
löytää jotain. Siinä on siinä
mitään oikoista, mutta sakasti
vaivasti täyteen yhtiä ja toista
mielukuinnoista.

Hauda nyt minua siitä, että
olen kaivanut, mutta tunnethan
minut, tiedät siis, että se vähi
mitä tein on tehty tarkoin ja
huolellisesti.

Tuus
Jatunari F-e.